
Wijzigingsverordening precariobelasting 2017

DE RAAD DER GEMEENTE EPE

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 2017-15425 d.d. 26 september 2017;

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet;

BESLUIT

Vast te stellen de 1e wijzigingsverordening op de Verordening op de heffing en invordering van

precariobelasting 2017.

Artikel I Begripsomschrijvingen
Artikel 1 van de Verordening precariobelasting 2017 komt als volgt te luiden:

Deze verordening verstaat onder:

a. dag: een periode van 24 uren, aanvangende te 00.00 uur, of een gedeelte daarvan;

b. dagdeel: dagdeel als bedoeld in de Beleidsnotitie standplaatsen gemeente Epe 2013.

c. jaar: een kalenderjaar;

d. vergunning: een door het gemeentebestuur verleende en in een gemeentelijke registratie

opgenomen toestemming op grond waarvan een persoon een of meer voorwerpen onder, op of

boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond mag hebben.

Artikel II Belastingplicht
Artikel 3 van de Verordening precariobelasting 2017 komt als volgt te luiden:

1. De precariobelasting wordt geheven van degene die het voorwerp of de voorwerpen onder, op

of boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond heeft, dan wel van degene ten

behoeve van wie dat voorwerp of die voorwerpen onder, op of boven voor de openbare dienst

bestemde gemeentegrond aanwezig zijn.

2. In afwijking in zoverre van het eerste lid wordt, indien de gemeente een vergunning heeft verleend

voor het hebben van het voorwerp of de voorwerpen onder, op of boven voor de openbare dienst

bestemde gemeentegrond, degene aan wie de vergunning is verleend of diens rechtsopvolger

aangemerkt als degene bedoeld in het eerste lid, tenzij blijkt dat hij niet het voorwerp of de

voorwerpen onder, op of boven voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond heeft;

3. In afwijking van de voorgaande leden wordt voor leidingen, kabels of buizen waarvoor op grond

van de Gaswet of de Elektriciteitswet een netbeheerder is aangewezen, de precariobelasting

geheven van de netbeheerder.

Artikel III Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking en werkt terug tot

en met 1 januari 2017.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

Epe, 9 november 2017

De raad voornoemd,

de voorzitter, de griffier,

Ir. H. van der Hoeve MPA V. Smit.

Nr. 106278

GEMEENTEBLAD 1 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Epe

Gemeenteblad 2019 nr. 106278 1 mei 20191


